

نگاه

دشواری‌های طلاق یکی از انگیزه‌های زنان برای شوهرکشی

محمدصادق امانی*

● در سال‌های اخیر در کشور ایران، هم‌زمان با گذار از دوران سنتی و ورود به دنیای مدرن، تغییرات اجتماعی و فرهنگی وسیعی را نیز در بافت زندگی مردم رؤیت می‌کنیم و این تغییرات را می‌توان با وقوع جرائم نوظهور مشاهده کرد. یکی از این جرائم که در چند سال گذشته افزایش بی‌سابقه‌ای داشته، قتل شوهر به وسیله همسر است. بسیاری از این قتل‌ها بازتاب وسیع رسانه‌ای دارد و اخبار رسیدگی به این پرونده‌ها مورد توجه عامه مردم است. جامعه‌شناسان و حقوق‌دانان عوامل متعددی را علل وقوع این دسته از جنایات بر شمرده‌اند و بر عوامل اجتماعی از قبیل تاثیر ساخت اجتماعی و خرده‌فرهنگ‌ها و نیز تغییر نگرش والدین در تربیت فرزندان نسبت به دوران گذشته تاکید می‌کنند. در دهه‌های ۵۰ یا ۶۰ شمسی در کشور، بسیاری از بانوان با وجود همه مشکلات در پی حفظ زندگی بوده و طلاق رسمی یا حتی طرح این موضوع تابویی ناپسند در بین عامه مردم بوده است و از بیان آن اجتناب داشتند البته شواهد بسیاری از وجود طلاق عاطفی در اعصار گذشته در دست داریم، اما در زمان حاضر، جدایی زن و شوهر را یکدیگر حداقل در بافت شهری، امری عادی تلقی شده و در راه رسیدن به این هدف هر از چند گاهی ارتکاب جنایت علیه زوج نیز مشاهده شده است. از نگاه حقوق‌دانان، عوامل متعددی در ارتکاب این دسته از جرائم دخیل هستند؛ یکی از این موارد، قدیمی‌بودن قوانین ماهوی خانواده در کشور است که نیاز است با توجه به تغییرات گسترده در فرهنگ و روابط بین مردم نسبت به بازنگری آن اقدام شود. در قوانین حقوقی ایران، چنانچه شوهر قصد جدایی از همسر خویش را داشته باشد، بدون هیچ‌گونه دلیلی و صرفا با پرداخت حقوق مالی زن، مانند مهریه و نفقه می‌تواند از دادگاه تقاضای گواهی عدم امکان سازش کند که البته در سال‌های گذشته با افزایش قیمت سکه طلا کمتر دیده شده که در محاکم مردان پیش‌قدم در درخواست طلاق باشند. اما درباره بانوان وضعیت کمی متفاوت است و قوانین مدنی ایران که بیش از ۸۰ سال از تصویب آن سپری شده، سخت‌گیری‌های بیشتری برای زنان بر ای طلاق و جدایی از همسر پیش‌بینی کرده است، البته ماده ۱۱۳۰ قانون مدنی اصلاحی سال ۱۳۲۰، شرایطی مانند اعتیاد به مواد مخدر که به اساس زندگی خلل وارد کرده، با ضرب و شتم یا هرگونه سوءرفتار مستمر زوج را پیش‌بینی کرده است که زن با اثبات آن در دادگاه می‌تواند به استناد عسر و حرج خود، الزام زوج به طلاق را درخواست کند. البته در عمل اثبات بسیاری از این شرایط در دادگاه دشوار و شاید غیرممکن باشد و با توجه به سمرحله‌ای بودن رسیدگی به دعوی طلاق و طولانی‌بودن روند رسیدگی به آن، شاید کمتر زنانی حاضر به طی این مسیر باشند، به دلیل سخت و طولانی‌بودن فرایند رسیدگی به پرونده‌های جدایی از همسران، در برخی موارد زنانی را مشاهده می‌کنیم که بدون توجه به قانون، عقوبت و نتیجه رفتار خویش، در یک تصمیم هیجانی و آنی، متأسفانه برای خلاصی از دست همسر و شاید تصور غلط به دست‌آوردن آزادی، دست به جنایت و همسرکشی زده‌اند. با بررسی بسیاری از پرونده‌های قتل در محاکم ایران که در آن زنی متهم به ارتکاب قتل همسر خویش شده است، مشاهده می‌شود این افراد علت ارتکاب جنایت را این‌گونه توجیه کرده‌اند که چون راهی برای جدایی از همسر نداشته و شوهر نیز حاضر به طلاق نبوده است، تنها مسیر خود را قتل همسر یافته‌اند، البته باید به این موضوع نیز اشاره کرد که در غالب قتل‌هایی که مستقیم به وسیله زن علیه شوهر صورت می‌گیرد، به دلیل عدم توازن در قدرت بدنی، جنایت به صورت مسمومیت شوهر صورت می‌گیرد و به سبب شبیه‌بودن غالب شیوه‌های ارتکاب قتل زوج از سوی زوج‌ه، کارآگاهان خبره قتل در سریع‌ترین زمان ممکن عامل جنایت را شناسایی می‌کنند. در برخی از موارد زنانی نیز مشاهده شده‌اند که برای ارتکاب قتل از افراد ناشناس یاری گرفته‌اند و در این‌گونه موارد نیز به‌ویژه ورود آسان مرتکب جنایت به منزل و ارتکاب قتل، اولین شخصی که در معرض اتهام قرار می‌گیرد، همسر مقتول است. فارغ از این موضوع که ارتکاب این نوع از جنایات هولناک نمی‌تواند راه‌حل مناسبی برای این دسته از زنان باشد و بسیاری از آنان که مرتکب چنین جنایت‌هایی شده‌اند یا دستور آن را صادر کرده و معاون در قتل بوده‌اند، سال‌های جوانی خود را در گوشه زندان سیری کرده‌اند یا به درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شده‌اند و حکم نیز اجرا شده است. شایسته است دولت یا مجلس شورای اسلامی با بررسی علمی علل مختلف ارتکاب این دسته از جنایات و شور با جامعه‌شناسان، روان‌شناسان، قضات باتجربه محاکم کیفری و وکلای دخیل در این‌گونه پرونده‌ها، با تصویب قوانین جدید، علی‌رغم قبح طلاق بین عامه مردم، این حق را برای زن و مرد شناسایی کنند که در صورت تمایل‌نداشتن برای ادامه زندگی و تأیید آن از سوی مشاوران خبره، بتوانند بدون هرگونه تنش و درگیری با شرایط آسان‌تر مشکلات مابین را حل کنند یا از یکدیگر جدا شوند، زیرا طولانی‌شدن اختلافات خانوادگی نمی‌تواند نتایج و بازتاب مناسبی در جامعه داشته باشد.

هوکيل پايه يك دادگستري و مدرس دانشگاه

دور جدید رسیدگی به پرونده قتل میترا استاد، همسر دوم محمدعلی نجفی، در حالی در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد که نجفی و وکیلش از نقض قرار وثیقه گلایه کردند و از دادگاه خواستند تحت تأثیر فضای مجازی تصمیم‌گیری نکنند.

این محاکمه بعد از اعلام گذشت اولیای دم میترا استاد و نقض رأی دادگاه از سوی شعبه ۴۱ دیوان کشور برگزار شد. شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور نواقصی را بر پرونده وارد و به نحوه شلیک گلوله‌ها و احتمال غیرعمدبودن قتل اشاره کرده بود. به‌همین دلیل هیئت کارشناسی تشکیل شد و کارشناسان به همراه محمدعلی نجفی و وکلایش در محل قتل حاضر شدند و نجفی یک بار دیگر برای آنها توضیح داد که چه اتفاقی افتاد. او حین بازسازی دوباره صحنه قتل اشاره کرد شلیک‌ها ناخواسته و در حالت بی‌تعالی انجام شد. قری‌ده‌دیروز دکتر محمدرضا محمدی‌کشکولی، رئیس شعبه ۹ دادگاه کیفری استان تهران که ریاست دادگاه را بر عهده داشت، از نماینده دادستان خواست در جایگاه قرار گیرد و از حیث نوع قتل و اخلاล در نظم عمومی توضیحات خود را ارائه دهد.

محسن اختیاری، نماینده دادستان، گفت: بر حسب ماده ۲ قانون آیین دادرسی کیفری، باید دادرسی مبتنی بر قانون باشد. جرم می‌تواند جنبه عمومی و خصوصی داشته باشد و تعقیب متهم از جنبه عمومی برعهده دادستانی است. دادرسرای عمومی نماینده‌ای را پس از رأی دیوان عالی به دادگاه معرفی کرد، اما ریاست شعبه به دلایلی نامعلوم کپی اوراق را در لایحه تقدیم نکرد و این دادسرا فقط توانست قسمتی از پرونده را رونوشت‌برداری کند. نماینده دادستان گفت: دادستانی مدعی‌العموم است و باید نماینده آن در جلسات بررسی صحنه حضور می‌یافت و به او یک هفته برای ملاحظه نظر کارشناسی زمان داده می‌شد و باید نظر خود را کتبی اعلام می‌کرد. اما این مفاد از سوی دادگاه رعایت نشده و حق اعتراض احتمالی دادسرا از بین رفته است. وی گفت: به لحاظ جنبه خصوصی، بزه عمدی، اولیای دم اعلام گذشت کردند و ضمن تقدیر از این اقدام و ابراز خرسندی از رهایی نجفی از قصاص، دادرسرای جدایی در همان روزهای ابتدایی، جلسه صلح و سازش ایجاد کرد و اگر مسائلی مطرح نمی‌شد، شاید گذشت همان موقع انجام می‌شد. وی گفت: اتهام متهم نه تنها موجب اخلال در نظم و امنیت جامعه شده، بلکه نظم کشور و جامعه بین‌المللی را نیز به هم زده است و من اشد مجازات که ۱۰ سال حبس تعزیری است را از محضر دادگاه درخواست می‌کنم. از محضر دادگاه می‌خواهم با توجه به تعدد جرم، متهم به اشد مجازات محکوم شود و تقاضای مجازات تکمیلی را دارم، چراکه مطالبه‌گری جنبه عمومی جرم مورد تاکید دادستانی است و متهم مستحق هیچ‌گونه تخفیفی نیست.

قاضی دادگاه با توجه به اظهارات نماینده دادستانی گفت: برخی مطالب مطرح شد که حاشیه‌ای بود و به کیفرخواست ارتباطی نداشت. بر اساس قانون، اصولی برای تنظیم امنیت قضائی لحاظ شده است که در همه دنیا مورد قبول و رعایت آن برای همه ضروری است. در این مرحله رسیدگی مکلف هستیم دادرسی منصفانه داشته باشیم و امنیت قضائی اصحاب دعوی را تأمین کنیم و این از وظایف دادگاه و قوه قضائیه است. در جرائمی که آثار زیادی در جامعه دارد و به ویژه این نوع جرم (قتل عمدی) مردم

سرقت از همسر سابق در جلسه آشتی‌کنان

شرق: زنی که از سوی شوهر صیغه‌ای خود مورد سرقت قرار گرفته است، با طرح شکایتی درخواست کرد او دستگیر شود.

به گزارش خبرنگار ما، این زن در طرح شکایت اولیه خود گفت: شوهر صیغه‌ای سابقم به بهانه آشتی و شروع دوباره زندگی با یک جعبه شیرینی به خانام آمد و بعد از بیهوش‌کردن من سه میلیون تومان پول و طلائی را که داشتم دزدید و فرار کرد. الان هم هیچ آدرس و نشانی از او ندارم.

با مطرح‌شدن شکایت این زن ۶۱ ساله در دادسرای ویژه سرقت، بازپرس غریب احمدزاده که ریاست شعبه سوم را برعهده دارد، مسئول رسیدگی به پرونده شد.

شاکلی در تشریح ماجرا گفت: ۲۰۰ سال پیش همسر اولم فوت کرد و پس از آن هزینه زندگی من و ۱۶ ساله‌ام از حمام شراکتی‌ای که شوهر مرحومم برایم گذاشته بود تأمین می‌شد، اما پسرم تومور مغزی داشت و مجبور شدم سهم خودمان را از حمام بفروشم تا پسرم را درمان کنم، اما در نهایت پسرم هم فوت شد. پس از مدتی از آنجایی که در تهران تنها بودم و حمایت خانواده را هم نداشتم، یکی از آشنایانم که زنی به نام زهرا بود، پیشنهاد داد با یکی از آشنایان آنها که مردی جوشکار بود و ۱۰ سال هم از من کوچک‌تر بود ازدواج کنم. آن مرد سه

پنج قاره

بیش از ۴۰ سال حبس برای ۲ کشیش متهم به آزارجنسی

● دادگاهی در آرژانتین دو کشیش کاتولیک و یک باغبان سابق یک مدرسه متعلق به کلیسا برای دانش‌آموزان ناشنوا را در استان مندوسا در ارتباط ۲۸ مورد سوءاستفاده جنسی از کودکان، محکوم شناخت. «نیکلا کوردادی» و «هوراچیو کورباخو» به‌ترتیب به ۴۲ و ۴۵ سال زندان و «آرماندو گومز»، باغبان سابق این مدرسه، به ۱۸ سال زندان محکوم شدند. این حکم که از سوی سه قاضی دادگاه کیفری صادر شده است، به‌طور مستقیم از شبکه‌های تلویزیونی آرژانتین برای مردم پخش شد. احکام صادرشده این دادگاه قطعی و غیرقابل تجدید نظر است. بیش از ۲۰ نفر از دانش‌آموزان سابق مدرسه «آنتونیو پروولو» در مندوسا برای ناشنوایان علیه این سه نفر شکایت کرده بودند و پروسه دادگاه سه سال طول کشید. فعالانی که برای به‌نتیجه‌رسیدن این پرونده تلاش می‌کردند، پس از اعلام حکم این کشیشان، این‌پیروزی را جشن گرفتند. در اوایل ماه جاری، دادستان آرژانتین درخواست دستگیری یک اسقف کلیسای کاتولیک

حوادث

در جلسه محاکمه محمدعلی نجفی چه گذشت

نماینده دادستان خواستار اشد مجازات شد و نجفی اتهام قتل عمد را رد کرد



علاقه‌مندند عملکرد مراجع قضائی و دادستان را ببینند و بداندن آیا حقوق دفاعی اولیای دم رعایت شده است یا خیر، آنچه مهم است، رعایت اصول منصف دادستانی است.

در این هنگام رئیس دادگاه از نجفی خواست در جایگاه قرار گیرد و از خود دفاع کند.

نجفی گفت: اتهامات را قبول ندارم. کارشناس اسلحه در جلسه اول دادگاه اعلام کرد گلوله‌ها در حالت عدم تعادل شلیک شده و غیرارادی بوده و برای همین گلوله‌ها به دیوار، سقف و کابینت اصابت کرده و نشان می‌دهد حالت تعادل وجود نداشته است.

وی با اشاره به گزارش هیئت کارشناسی گفت: برخی از نظرات آنها دارای ایراد است اصل اتهام که در کیفرخواست قتل عمد است را قبول ندارم و در توضیحاتم آن را رد کردم اما اینکه گفته شده است بنده به دلیل عجز در تودیع وثیقه در بازداشت به‌سر می‌برم، باید بگویم درست است بنده از همان ابتدا قرار بازداشتم به قرار وثیقه تبدیل شد وثیقه را معرفی کردم و مورد قبول هم قرار گرفت اما پس از ۲۴ ساعت که بیرون از زندان بودم، بنا بر دلایلی نامشخص در روز جمعه بدون اینکه اجازه خداحافظی با خانواده‌ام پیدا کنم، به زندان برگشتم و این عجز در تودیع وثیقه نیست.

نجفی افزود: دو نظریه را در رابطه با حادثه قتل مرحومه محتمل می‌دانم که اگر بگویم، به روند دادرسی که کمک می‌کند. نظر هیئت کارشناسی درباره بی‌ارادگی در زمان شلیک مطرح است؛ اینکه شلیک غیرمستقیم به سینه خورده و نظریه دیگر این است که گلوله‌ای که به قفسه سینه وارد شده به دلیل اینکه از قسمت بالا بوده، پس از شلیک، به دیوار و سقف خورده و بعد وارد قفسه سینه شده و این شبه‌عمدبودن را نشان می‌دهد.

در این هنگام قاضی محمدی‌کشکولی گفت: یکی از عوامل فضاسازی حضرت‌عالی، دودستان، وکلایان و افرادی هستند که علاقه‌مند به این پرونده بوده و می‌خواهند سریعاً به نتیجه برسند، درحالی‌که قانون مشخص کرده برای صدور قرار تأمین وثیقه، اوضاع، احوال، رفتار متهم، سن و شرایط آن و آثار جرم در جامعه که به خود متهم برمی‌گردد لحاظ شود، بنابراین طبق قانون، به دلیل اینکه قرار بازداشت شما متنیق شد، دادگاه دید شما متهمی معمولی نیستید و به دلیل سابقاتن عده‌ای تلاش کردند این پرونده از حالت عادی خارج شود، درحالی‌که باید نظم رعایت شده و از همه مهتر امنیت

شما حفظ شود. باوجوداین به دلیل شرایط جسمی‌تان قرار بازداشتان را به قرار وثیقه تبدیل کردیم و این امر با موافقت رئیس کل دادگستری اتفاق افتاد. شما آزاد شدید، اما به شرط اینکه حاشیه‌ای ایجاد نشود، اما با مصاحبه‌هایی که داماد شما داشت، فضای جامعه ملتهب شد، حتی دیروز دیدم وکیل قبلی شما که اکنون وکالت شما را ندارد، تصوراتی ذهنی را مطرح کرده که خلاف واقع است و انگار در خواب این اظهارات را بیان می‌کند، بنابراین شما کله نکنید. بر اساس گزارش خبرگزاری فارس، قاضی کشکولی ادامه داد: تا زمان اعلام حکم، دادگاه مراقب همه‌چیز است، اما مصلحت دیدیم که باید شما مجدداً بازداشت شوید و در وقت کشیک این اتفاق افتاد که در وقت قانونی بوده و اگر هیئت قضائی اعلام کند که امنیت شما تأمین می‌شود، مانعی در این رابطه وجود ندارد.

نجفی پاسخ داد: در ۲۴ ساعتی که آزاد بودم، نه به بنده و نه وکلایم خبری نداده‌اند؛ گویا کسی از دادگستری خبر داده که من آزاد شدم و من در شش‌ماه گذشته ارتباطی با فضای مجازی نداشتم. اینکه چه دلایلی باعث شد قرار بازداشتم را تمدید کنید، قطعاً مصلحتی بوده که دیده شده است.

سپس گودرزی، یکی از وکلای نجفی، در جایگاه قرار گرفت تا دفاعیاتش را مطرح کند. او گفت: یکی از مسائلی که باید به آن بپردازم، اظهارات نماینده دادستان است. ایشان گفت نظریه کارشناسی این بوده که گلوله مستقیم از دست خارج شده، درحالی‌که با نظر کارشناسان در دادگاه منطق نیست. این نظری است که کارشناسان پزشکی قانونی در مرحله اول تحقیقات داده بودند، درحالی‌که اکنون تغییرات اساسی داشته و تقاضای رفع ابهام به این دلیل را داشته‌ام.

گودرزی گفت: نماینده دادستان تشدید مجازات را مطرح کرده که باید بگویم موکلم ۴۰ سال به کشور و به آموزش‌وپروورش خدمت کرده، شخصیتی دست‌خارج شده، درحالی‌که با نظر کارشناسان در دادگاه منطق نیست. این نظری است که کارشناسان پزشکی قانونی در مرحله اول تحقیقات داده بودند، درحالی‌که اکنون تغییرات اساسی داشته و تقاضای رفع ابهام به این دلیل را داشته‌ام.

گودرزی افزود: تقاضا دارم با نجفی مانند دیگر متهمان برخورد شود.

این‌همه ناملایمیتی برای چه بود؟ ایشان با قرار وثیقه مانند هر متهم می‌تواند آزاد شود، اما به‌گونه‌ای دیگر رفتار شد یا اینکه کسب رضایت از اولیای‌دم کار راحتی نبوده که انجام شده است. آقای نجفی سکنه قلبی حاد کرده و تا صبح از قلب‌درد نمی‌خوابد. شما قرار وثیقه را قبول کردید، ولی به دلیل فضای مجازی دوباره تصمیمتان را عوض کردید. اگر قرار است فضای مجازی در سیستم قضائی تأثیرگذار باشد شایسته نیست.

گودرزی گفت: عدم رعایت تشریفات در دادگاه وجود دارد. دیوان‌عالی رأی را نقض کرده، ولی بعد از دادن نظر کارشناسی که مراتب آن به ما اعلام شد، ما نیز در مهلت مقرر نظریه را دادیم. ما اتهاماتی داشتیم و توقع داشتیم این ابهامات به کارشناسان داده شود تا سردرگم نباشیم، اما اکنون با کمیسیون کارشناسی مواجهیم، ۱۷ ابهام داریم و پنج مورد آن این‌قدر اساسی است که در دادرسی تأثیر دارد، اما این کمیسیون که می‌خواهد آن را بررسی کند، در دادگاه نمی‌تواند و جای آن نیست و باید در مورد این نظریات مشاوره کند. در ادامه کارشناسان اسلحه و پزشکی قانونی توضیحات خود را ارائه دادند. سپس ختم جلسه اعلام و ادامه رسیدگی به شنبه موکول شد.

رخداد

کلاهبرداری به بهانه فروش وام خوداشتغالی

● اعضای باند کلاهبرداری که با راه‌اندازی شرکت صوری فروش وام خوداشتغالی و فروش خودرو اقدام به پنج میلیارد کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند، دستگیر شدند. سرهنگ «محمد نادربیگی»، رئیس‌پلیس آگاهی استان البرز، با اعلام این خبر گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه یک باند کلاهبرداری با راه‌اندازی شرکت جعلی فروش وام خوداشتغالی و فروش خودرو با تبلیغ در شبکه‌های اجتماعی و سایت دیوار مشتریان خود را به دفتر فروش خود کشانده و با دریافت ۲۰ درصد از مبلغ قرارداد وعده تحویل دوماهه به آنها می‌دهد، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان پس از اطمینان از صحت خبر وارد عمل شدند و با انجام اقدامات پلیسی دریافتند با توجه به نزدیک‌شدن موعد تحویل خودروهای پیش‌فروش‌شده، متهمان قصد جمع‌کردن وسایل خود و متواری‌شدن را دارند. این مقام انتظامی گفت: در ادامه کارآگاهان با تعقیب و مراقبت متهمان اصلی پرونده، با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه چهار نفر از آنها را که تحت تعقیب مراجع قضائی و انتظامی استان خوزستان بودند، دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. وی تصریح کرد: در ادامه یکی دیگر از متهمان اصلی پرونده که قرارداد اجاره ساختمان شرکت و همه سفته‌هایی که برای دریافت مبلغ کلاهبرداری‌شده به نام وی صادر شده بود، در یک عملیات جداگانه دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. سرهنگ نادربیگی درباره شیوه و شگرد این باند کلاهبرداری توضیح داد: متهمان با راه‌اندازی یک شرکت جعلی و صوری بدون هیچ‌گونه مجوز قانونی، با تبلیغ در شبکه‌های اجتماعی و سایت دیوار و اعلام شرایط سهل و آسان برای فروش وام خوداشتغالی و فروش خودرو به عنوان پیش‌پرداخت از مشتریان مبالغی را دریافت و بدون اینکه خودرو یا وامی وجود داشته باشد با بستن یک قرارداد صوری با سربرگ‌هایی که به صورت جعلی تهیه کرده و دادن سفته در ازای پول‌هایی که از مشتری‌ها دریافت کرده بودند، برای جلب اطمینان آنها اقدام و پس از رسیدن موعد تحویل وام با خودرو، شرکت را جمع‌آوری و از محل متواری می‌شدند. رئیس‌پلیس آگاهی استان البرز با بیان اینکه مبلغ کلاهبرداری این باند بیش از پنج میلیارد ریال بوده است، گفت: تاکنون ۳۶ نفر از مال‌باختگان شناسایی‌شده‌اند و تلاش برای شناسایی سایر آنها ادامه دارد.



چرخ‌خی که با همت ما می‌چرخد... ۱۲ آذر، روز جهانی معلولان گرامی باد.



موسسه خیریه کهریزک
مرکز نگهداری، درمان
و آموزش معلولین و سالمندان
غیرتوانی، غیرانتفاعی، مردمی

kahrizakcharity

www.kahrizakcharity.com

کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴

روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸

#۰۷۳۳*۱۰۰۰۱*

#۰۴۲۱۱۴*۰۷۸۰*